



Wrocław, dnia 23.10.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Krapkowickiego wraz z jednostkami organizacyjnymi

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 78/2024/KRAPKOWICE**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krapkowickiego, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

### **Pytanie 1:**

Wnoskujemy o Zmianę stanowiska Zamawiającego i prosimy o wykreślenie kar umownych z wzorów umów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia:**

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie że w ramach UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA intencją Zamawiającego nie jest objęcie jakiejkolwiek działalności związanej z:

- a. posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem lub ostatecznym składowiskiem odpadów;
- b. organizowaniem, uczestnictwem w imprezach dotyczący sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.;
- c. wykonywaniem czynności medycznych lub innych czynności wykonywanych w celach leczniczych, prowadzeniem badań klinicznych lub innych badań o charakterze medycznym, w tym OC zawodów medycznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.**

### **Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk**

#### **Pytanie 3:**

Uwzględniając wysokość stanu rzeki Odry na wysokości Krapkowic (max. 645 cm) w okresie od 16 września 2024 do 26 września 2024r.:



a) Prosimy o informacje czy w którejkolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji doszło do podtopień, uszkodzeń mienia będącego przedmiotem postępowania spowodowanego podniesieniem się poziomu wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących;

b) Prosimy o informacje uwzględniając że wnioskowany zakres ochrony obejmujący szkody w należących do ubezpieczonego: podziemnych instalacjach lub urządzeniach, składnikach infrastruktury drogowej, infrastrukturze drogowej, zewnętrznych składnikach infrastruktury wodociągowej czy Zamawiający posiada wiedzę aby tego typu mienie zostało uszkodzone na skutek powodzi / podniesienia się poziomu wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących.

Jeśli mienie ujęte w pkt. a) i / lub b) zostało uszkodzone na skutek powodzi / podniesieniem się poziomu wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących prosimy o podanie szacowanej wartości szkód / strat przez Zamawiającego oraz wskazanie jakie mienie uległo uszkodzeniu.

**Odpowiedź: Budynki w ubezpieczanych lokalizacjach nie uległy podtopieniu ani uszkodzeniu ze względu na wysoki poziom wód. Jedyne uszkodzenia zostały uwidocznione przez długotrwałe opady deszczu.**

**Pytanie 4:**

Czy w którejkolwiek z lokalizacji występuje tzw. składowanie materiałów, środków obrotowych pow. 9 m.

**Odpowiedź: W ubezpieczanych lokalizacjach nie występuje składowanie materiałów ani środków obrotowych pow. 9m.**

**Pytanie 5:**

Czy w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ujęto Instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak to o jakiej wartości oraz jaka jest moc instalacji w kWp ?

**Odpowiedź: Żaden z ubezpieczanych w postępowaniu obiektów nie posiada instalacji fotowoltaicznej.**

**Pytanie 6:**

Czy w miejscach ubezpieczenia występują namioty, szklarnie lub inne objekty o charakterze tymczasowym (czy tego typu mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia)

**Odpowiedź: W ubezpieczanych lokalizacjach nie występują objekty o charakterze tymczasowym.**

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania i realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do objęcia ochroną mienie zgodnie z poniższym:

a) Namioty, dla których nie są prowadzone książki obiektu, szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie;

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym terminem ważności;

c) mienia przeznaczone do likwidacji,



d) nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe  
e) mienie wykorzystywane do działalności polegającej na składowaniu, zbieraniu, sortowaniu, przetwarzaniu, recyklingu odpadów, spalarnie odpadów wysypiskiem lub ostatecznym składowiskiem odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza co wskazano z wykluczeniem obiektów mostowych, które są objęte ochroną ubezpieczeniową.**

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie że w ramach dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia (pkt8) „szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach ...” Intencją zamawiającego jest objęcie ochroną szkód w w.w. mieniu jedynie wskutek zdarzeń objętych ochroną.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.**

**Pytanie 9:**

Wnoskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za rośliny i nasadzenia w tym rośliny ozdobne, krzewy, drzewa (zniesienie limitu ujętego w SWZ oraz potwierdzenie że tego typu mienie nie jest objęte m.in. dla Zespołu Szkół im. Jana Pawła II; ul. Góry Św. Anny 21 A).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie potwierdza zgodnie z powyższym.**

**Pytanie 10:**

Wnoskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla każdego z rocznych okresów ochrony dla szkód powstałych wskutek powodzi, podtopień, deszczu nawalnego w wysokości 1 500 000 zł lub wskazanie innego limitu niż wnioskowanego i akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Katarzyna Drzewiecka